Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ СТАТЬИ 88 ЗАКОНА РА
“ОБ ОСНОВАХ АДМИНИСТРИРОВАНИЯ И АДМИНИСТРАТИВНОМ

ПРОИЗВОДСТВЕ”, ПУНКТА 7 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 2 И ПУНКТА 4 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 44
ЗАКОНА РА “О ПРИНУДИТЕЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ СУДЕБНЫХ АКТОВ”, ЧАСТИ 6

СТАТЬИ 283, ЧАСТИ 3 СТАТЬИ 298, ЧАСТИ 4 СТАТЬИ 305 КОДЕКСА РА ОБ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 3 И ЧАСТИ 3

СТАТЬИ 223 КОДЕКСА АДМИНИСТРАТИВНОГО СУДОПРОИЗВОДСТВА РА
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ

ДЕПУТАТОВ НАЦИОНАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РА

Докладчики А. Гюлумян,  А. Тунян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100 и
пунктами 1 и 8 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 68 Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Статья 88 Закона РА “Об основах администрирования и административном
производстве”, пункт 7 части 1 статьи 2 и пункт 4 части 2 статьи 44 Закона РА “О
принудительном исполнении судебных актов”, часть 6 статьи 283, часть 3 статьи 298, часть 4
статьи 305 Кодекса РА об административных правонарушениях, часть 2 статьи 3 и часть 3
статьи 223 Кодекса административного судопроизводства РА соответствуют Конституции
Республики Армения в рамках правовых позиций, изложенных в настоящем Постановлении.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

26 мая 2015 года
ПКС-1210